286/22

ARAGONIA: MONCLUS, JUAN DE

BARBASTRO

1589

et
In

Prilegium de fantom's Joanni de Aloula

1589

286

286/22

GOBIERNO
DE ARAGON

Privilegium Infantum Joannis de M. melu

1589

286

286/22

*In Archierarij No decembris
F. S. Regis Ex xvij S. S. S. S.*

Jo. M. Jph

Ad Philium Dei Fratris Regis Aragonum vniuersis civibus Regni Aragonum

ca.

ca/285

Nos Joannes de Turra etc. cum tu fidelis dicitur magister Joannes
 nes Monachus quondam Civitatis CesarAuguste haustator in Regia Audi-
 entia eiusdem Regni eam magnifico Joanne Puyvotone nostro or-
 dinario Huesne propter infirmitatem magnifico Joannis deam
 nostri Huesne ordinarij personaliter comparere exasperante eadem
 infantium heremum et originarium et ex genere omnium et
 infantium per ductam lineam maximam descendens infantia
 namque et ingenuitatem tuam deute et iustitiam eiusdem
 Regni per gratias prouare velle: Ideo ad tuam humilem supplicationem
 de mandato predicti ordinarij Huesne vniuersi et citati fuerunt
 magnifici et dilecti sui civitatis et Hieronymus Perez de Nueroleij
 fiji in quibusdam Aragonum Regno aduocatus et procurator et iurati sa-
 ce et nomine totius Concilij et Universitatis dictae et Civitatis
 CesarAuguste ad infantiam et ingenuitatem tuam deute et iura-
 torum probandam et in causa ista procedendum videndum et audien-
 dum quorum legitimum rationibus per te ipsum in eadem Regia Audi-
 entia reproducti et reportati comparuerunt in dicta Regia Audiencia
 Hieronymus Bax et Antonius Perez Todino adito Regij fiji aduocato
 et procuratore constituto procuratoris substituti et Augustinus Bazquez
 et procurator iuratum Concilij et Universitatis predictae Civitatis Ce-
 sarAuguste qui dictis nominibus respective comparuerunt et se oporue-
 runt in dicto proceu et causa quibus presentibus tibi ad articulandum
 probandum et publicandum tempus quatuor mensium et tunc in media
 te sequentium assignatum fuit sique statim assignationem predictam a-
 rificacionis solutus in scriptis articulorum sedulam quod in scriptis conti-
 nebat: Quod in anno unitate Domini millesimo quingentesimo

[Handwritten signatures and flourishes]

transiitio inno et quia Martinus de Monibus Piterius qui fuit Civitatis
Barbastri coram Domino Cordean tunc Iusticia Aragonum de man-
dato serenissimi Domini Joannis Regis Aragonum probasse gra-
tiam sui Infantionis et ad eam salvandam produxisset duos milia
res iuxta formam nominatam in privilegio premissis Infantionis que
salva in isto Regi presentata iam Rex examinari mandavit in sua
Regia Chancelleria et cum eodem domino Regi constaret per salvam
predictam quam dicitur Iusticia Aragonum ad eius Regiam curiam
venisset sub sigillo sigillatum prefatum Martinum de Monibus
suum Infantionem omni premissis de iure et iuxta aforum presentis
Aragonum Regni probasse eundem Martinum de Monibus Infantio-
nem hunc munus per suas patentes literas Informa Regis Chancellerie
exhibitas declaravit et predictam Infantionem authorabit pro et
de predictis latius constat per litterarum dicitur privilegij Datus in Villa
Montisomy decima octava die mensis nobembris prefati anni ad qua-
et in ea contenta tu dicitur exponens se referi; et Quod premissorum di-
gore et alias dicitur Martinus Monibus fuit et erat Infantio hunc mu-
nus et de genere omnium et Infantionum iuxta lancia amarullina
desuadens qui ut talis gaudens fuit gaudere que consuevit omnibus
et singulis foris privilegij libertatibus et immunitatibus ceteris mi-
litiis et Infantionibus presentis Regni Aragonum concessis et indulgentis
et nunquam solitus fuit nec consuevit contribuere nec contribuit in
aliquibus portis, sicut, impositionibus nec suribus regibus nec in
realibus in quibus homines conditionis et signis servat predictis
Civitatis Barbastri et presentis Regni Aragonum contribuere et sol-
vere solent sed solum et dumtaxat in his rebus per milites et In-
fantiones presentis Regni contribuere solent et in tali suribus et prese-
sione seu quasi dicitur sui Infantionis fuit et existit per totum reg-
num et tempus continuus publicis et palam ^{palam} et quiete sine violentia nec

3
contradictione cuiusque gentium, et in dicitur tolerantiis et approban-
tibus serenissimo Domino Aragonum Rege tunc Regnante et eius
procuratoribus fiscalibus et officialibus non juratis Coniis, et In-
bouditate Piterius, et habitatoribus dicitur Civitatis Barbastri et mone-
his alij et ceteris quibusvis communis reputatione et fama publica tam
inter antiquas personas iam defunctas quam inter modernos nunc vi-
ventes et ipsius affirmante in predicta Civitate Barbastri et alibi.
Quod que dicitur Martinus de Monibus ex suo legitimo matrimonio quod
contrahebat habuit et procreavit in filium suum legitimum, et natura-
lem inter alios Joannem de Monibus fratrem suum legitimum suum
legitimum, et naturalem, habendo, tenendo, alendo, nominando, et re-
putando et pro patre et filio legitimum et naturalibus fuerunt et erant
et nunc pro tunc sunt tenent nominati, et reputati tam apud dicitur an-
tiquas personas iam defunctas quam modernas de eis, et de predictis
veram notitiam habentibus ubi supra et alibi, et etiam Quod dicitur
Martinus de Monibus pro se domino placuit plures sunt clapi quod
am centum annis quod fuit erat et est mortuus et sepultus superstitit et
supra vivente et dicitur dicitur Joanne Monibus eius filio natusque tuo
communis reputatione facto antiquo et fama publica idem asserente
ubi supra et alibi et Quod predictus Joannes Monibus habitus fuit
plures sunt clapi quam centum annis quod se contulit ad dicitur Cui-
tate Barbastri ubi natus fuit ad locum de masabrata prope lo-
cum de Bugl in montanea suprabij in quo loco contrahebat verum et le-
gitimum matrimonium et fuit suam qui dicitur et habitacionem
cum sua vxore filij et familia ex quo matrimonio habuit subtulit
et procreavit in filio suo legitimo et naturali Petrum Monibus, et
Jacobum Monibus probum tuum, et et eorum quem licet in filio suo
legitimo, et naturali, habendo, tenendo, nominando, alendo, et repu-
tando et pro talibus Patre et filijs legitimis, et naturalibus fuerunt

et erant et nunc pro tunc sunt hausti, tenti, nominati, et Reputati
comuniter, et ab omnibus tam antiquis quam modernis personis de
eis, et de predictis veram notitiam habentibus ubi supra et alibi. Et
Quod predictus Jacobus Monelus proabus tuis plures sunt elapsi qu
am Septuaginta anni quod se contulit ad dicto loco de Mirasoratas
ubi erat naturalis, et oriundus ad locum de Arusa prope dictum locum
de Quiri in montanis superioribus in quo loco contraxit verum, et legitimum
matrimonium et fuit suam rursus dentiam, et haustationem cum sua
uxore filijs et familia ex quo matrimonio habuit substituit et procrea
uit unum filium suum legitimum, et naturalem Antonium Mon
elus Abum tuum cum in filium suum legitimum et naturalem ha
uendo, tenendo, tractando, alendo et nominando et pro patre et filio
legitimus, et naturalibus fuerunt et erant et nunc pro tunc sunt ten
ti nominati, et Reputati comuniter et ab omnibus tam antiquis qu
am modernis personis de eis, et de predictis veram notitiam habentibus
ubi supra et alibi. Quodque predictus Antonius Monelus Abus tuus
se contulit a predicto loco de Arusa ad Villam de Alquezar et ibi quam
plures sunt elapsi sexaginta anni quod contraxit verum, et legitimum
matrimonium ex quo habuit, substituit et procreavit unum filium suum
legitimum, et naturalem Antonium Monelus patrem tuum cum in fi
lium suum legitimum, et naturalem, tenendo, alendo nominando, et
Reputando et pro patre et filio legitimus, et naturalibus fuerunt et
erant et nunc pro tunc sunt tenti, nominati, et Reputati comuniter et
ab omnibus tam antiquis quam modernis personis de eis, et de predictis
veram notitiam habentibus ubi supra et alibi. Et Quod predictus, An
tonius Monelus pater tuus per multos annos usque de presentibus videt et oro
ram trahit in dicta Villa de Alquezar et in ea contraxit verum, et legit
imum matrimonium ex quo habuit, substituit et procreavit unum filium su
um legitimum, et naturalem te Joannem Monelus Exponentem

4
prefatum et ut talem te alendo, tenendo, nominando, et Reputando et pro
patre et filio legitimus, et naturalibus tu dicitur exornens et pater tuus
fuit, et cum hausti, tenti nominati et reputati comuniter et ab omnibus
de te et patre tuo veram notitiam habentibus ubi supra et alibi et quod tu
idem met exponens existeris adoleveris plures sunt elapsi quam de com
anni te contulit ad dicta Villa de Alquezar ad presentem Civitatem
Cecaragustę in qua contraxit verum, et legitimum matrimonium
a quatuor annis et ultra usque nunc et de presentibus contineat pro ut constat
et constat per veras, et legitimas probationes ad quas tu dicitur expo
nens referes. Nunc non quod predictus Petrus de Monelus pater tuus huius
nominis et frater dicti Jacobi de Monelus proavi tui ex suo legitimo ma
trimonio habuit, substituit, et procreavit unum filium suum legitimum
et naturalem Petrum de Monelus virum qui fuit predictę Civi
tatis Barbarrę secundum huius nominis cum in filium suum legitimum
et naturalem, haustendo, tenendo, nominando, et Reputando et pro patre
et filio legitimus et naturalibus fuerunt erant, et sunt, hausti, tenti, no
minati, et Reputati comuniter et ab omnibus de eis et de predictis veram
notitiam habentibus in loco de Lopezano et alibi. Quodque predictus Pe
trus de Monelus virus dictę Civitatis Barbarrę ex suo legitimo matre
monio habuit, substituit et procreavit unum filium suum legitimum, et
naturalem Petrum de Monelus virum huius nominis virum Loci
de Lopezano qui ad presentem vivit cum in filium suum legitimum, et
naturalem haustendo, tenendo, alendo, nominando, et reputando et pro pa
tre et filio legitimus, et naturalibus fuerunt erant, et sunt, nominati et
tenti, et Reputati comuniter, et ab omnibus de eis, et de predictis veram
notitiam habentibus ubi supra et alibi. Et Quod predictus Petrus Mon
elus virus dicti loci de Lopezano tamquam pater, et consanguineus
pro facti Martini de Monelus salbarrę et de eius parentela per Ratum,
lineam masculinam descendens in anno computato a natiuitate domini

omillissimo quinquagesimo octavo quarte regni suam infantiam
rebaro servati verbandi et in devota fere forma citare fuit aduocatum
fiscalem domini nostri Regis et Juratos Consilium et Imberitatam predu
ri loci de Logozano et reportatu instrumenti publici et Relati omni dicta
nominationum solata que per eum sua antecessorum adula factis que
provisionibus et publicis honoribus dictoque processu denunciatis et conclusis
et in definitiva sententia posito fuit in eodem sub die decimo nono men
su martij anni antivitae domini milliesimo quingentesimo octavo
nono quinti lata et promulgata definitiva sententia tenoris sequenti
Jesu Christi nomine Imperato. Sacra Catholica et Regia maiestas attentis
consensu de consilio pronuntiat et declarat salubram infantiam que
tam per Martinum Monchu haubratorem Civitatis Barbathi produere deve
re Petrus Monchu exponens civitate regni ipsius que exponens em esse
infantiam et deure gaudere omnibus et singulis privilegiis libertatibus
et immunitatibus ceteris infantibus presentis Regni Aragonum concessis
et indultis cuiusmodi partium in exponis eisdem orando ut de predictis la
tius constaret et constaret per Theonorem processu in huiusmodi Regia Audien
tia super premissis haubti et actitati ad quem et in eo contenta tu dictus
exponens se referi; Nec non quod predictus Johannes de Monchus filius die
ni Martini de Monchu salbanti huiusmodi tuus, Jacobus Monchu proavus tuus
et Antonius Monchu avus tuus omnes descendentis ad dicto Martino Mon
chus salbante victoria sum dicit Civitatis Barbathi dum in humani age
bant sui reputare temporibus fuerunt et erant infantiam heroniam et
atalibus descendentes per rectam lineam masculinam qui gaudere fuerunt
gaudereque conueborunt omnibus et singulis foris privilegiis libertatibus
et immunitatibus ceteris infantibus presentis Regni Aragonum conce
sis et indultis et nunquam soliti fuerunt contribuere nec contribuere in
aliquibus partibus suis nec alijs Juribus regalibus nec vicinalibus in quibus
homines conditionis et signis presentis Regni Aragonum contribuere
solent nisi in hiis dumtaxat rebus per infantiam et militem dicit et presentes

Regis salbante soliti et in tali iure, vii, et possessione predictis suis Infantiam
fuerunt et existerunt reputare per quinquaginta annos continuos et ultra
vique ad tempus et tempore eorum in omni reputatione continue, quibus et po
tam pacis et quiete sine contradictione cuiusquam personarum, et si deni
bus tollerantibus, et approbantibus domino Rege Aragonum et eius abbas et
procuratore fiscalibus et alijs suis ministris, et officialibus ac Iusticijs Juratis
Consilij et Imberitatibus predictorum reputatione locorum et non nullis alijs
et ceteris quibusdam communis reputatione, factis antiquo et fama publica et
ipsum aversante ubi supra, et alibi. Et Quod predictus Antonius Monchus vi
ditus dicit Ville de Alquezar pater tuus et in Joannes Manches exponens
prefatus tamquam descendentis ad dicto Martino Monchu qui salbam sue
Infantiam fuit fuerit orati, et ubi reputare infantiam per rectam lineam
masculinam descendente et ut talis gaudere fuerit et gaudere soliti estis omni
bus et singulis foris privilegiis libertatibus et immunitatibus ceteris infantiam
bus presentis Aragonum Regni concessis et indultis et nunquam soliti fuerit
contribuere in aliquibus partibus suis nec vicinalibus in quibus homines conditionis et sig
nis presentis Aragonum Regni soliti fuerunt, et sunt contribuere, sed
solam et humiliter in hiis rebus in quibus milites et infantiam dicit et pre
senti Regni tenentur et contribuere soliti sunt et in tali iure, vii, et posses
sione presentis Infantiam reputatione fuerit, et ubi quinquaginta annis conti
nuis et ultra, et toto tempore vite vestre vique nunc, et de presentis continue,
quibus et pacem pacis, et quiete et sine contradictione cuiusquam
iurumque personarum, et vicinalibus, et approbantibus personarum
domini nostri Rege eiusque abbas et procuratore fiscalibus et alijs suis of
ficialibus, et ministris nec non Iusticijs Juratis Consilij et Imberitatibus
dicit Ville de Alquezar et presentis Civitatis Casanagusta et non nullis alijs
et ceteris quibusdam ubi supra, et alibi. Casanagusta denique quod dicit Petrus
Monchus videtur qui fuit prefatus Civitatis Barbathi, et Petrus Monchus il
lius filius videtur predicti loci de Logozano qui et descendens a predicto

Martino Monclui salvante suam per gradus infantioniam prouavit et per
nominati Antonius Monclus auus et Antonius Monclus pater eius dicti Ioa
nnis Monclus exponenti per totum eorum vite tempus rixue rixum, et depre
senti conditione se tenuerunt et reputarunt inter se et consanguineis germa
ni, et parentes valde propinqui et descendentes ab una et eadem stirpe
et ut taliterant et sunt tunc nominati, et reputati communiter, et ab om
nibus de eis, et de predictis veram notitiam habentibus sibi supra et ali
is et ita est verum: Nobisque humiliter supplicasti per nostram definiti
bam contentiam pronuntiar, decerni, et declarari salvam infantionis
factam per dictum Martinum de Monclus viduum qui fuit per dictam
Civitatem Barbanti profuisse a prode de iure tibi dicto Joanni de Monclus
exponenti eius quarto uxoris ^{et ipsam que fore fuisse et esse infantionem}
^{Et ad genus per ipsum in infantionem}
per ratam sententiam masculinam descendente, et de iure gaudere et
et frui omnibus, et singulis privilegiis libertatibus, et immunitatibus
ceteris infantionibus presentis Regni Aragonum concessis, et indulis, et
dicta articulo rum cedula per te dictum Joannem de Monclus exponen
tem solata ad probandum contenta in eadem et ad tunc ipsius deuitam
instantiam fuerunt Jurati requisiti, et examinati nonnulli testes per
dictum Magnificum Joannem Puyg tam nostrum auum a hinc
vium propter infirmitatem Joannis Nam notis ordinarij auos quo
rum quidam testium dicta et attestaciones aliqua documenta in mo
dum probationis producta parte intra tempus tibi ad id assignatum ac
presentibus dictis Hieronymo Bax Antonio Perez Joana et Augustino
Borquez Regij fujit Inviditatis Civitatis Cavaugutz procuratoribus publi
cata fuerunt. Tamdem eidem fujali et Inviditatis tam dictis procuratoribus
de quorum mandato in actis dicti processu legitime dignoscitur constare tam
tumdem tempus quatuor mensium et tunc proxime et in me diates sequentium
ad prouata, et parte publicata reprobandum et contradicendum assignatum
fuit quos terminis elapsis parte dictum Joannem de Monclus exponentem
fuit in eadem causa nobis definiti de pronuntiam supplicatum secundum ea

6
que in premissa articulo rum cedula existerent supplicata. Nos tamdem
viri prius ac mature et diligentes perquisiti in Regio consilio huius
Regis Audientie dicti processu, et causis merito de magnificum Regim
consiliarium ad nos in Civibus consulendum consilio ac mediante mag
fate Magnifico Joanne Nam nostro auore ordinarij pro tribunali se
dente Regis dicti Joanne Monclus exponente supplicante matrem in dicta
causa trahimus, et promulgacionibus ^{definiti} sententiam huiusmodi sub honore
Iuvenitatis omnino Imposito Dominus Regens Offitium Generalis Guberna
tionis attentis Contentis ^{de} Consilio Pronuntiat et declarat salvam in
facionis factam per Martinum de Monclus ad auum sui ascendente
Joannis de Monclus exponenti eidem exponenti tamquam descendente
per rectam lineam masculinam dicti Martini salvantis prode de iure
eiusdemque exponenti fore et esse infantionem et de iure gaudere
omnibus, et singulis privilegiis libertatibus, et immunitatibus ceteris infan
tionibus presentis Regni Aragonum concessis, et indulis in eadem partico
expensis condemnando. Et dicta definitiva sententia ita lata et promulga
tate dictum exponentem acceptata et approbata Regis supplicante hu
iusmodi litteras sine Regium privilegium in forma supra, et asueti iuxta
stillum huius Regis Audientie tibi concessimus. Qua propter Magnifici et
dictis consiliarij sui maiestatis Juntas et Bayullo Fixerati Aragonum,
Magistro Rationali aduocato et procuratoribus fujalibus, Calmetinis, Me
sini alquatrij Regis Suprafontarij portarij Regarij Ceterisque denique
senioribus, et singulis Iudicibus fujalibus, et subditis Regis maioribus et mi
noribus quacumque Jurisdictione, potestate, et auctoritate fungentibus et
futuris illorumque omnium hereditariis et presentibus Juratis consilio
et Inviditatis predictae Civitatis Cavaugutz a hincque personis cuiuscumque
status, gradus, ordinis seu preheminentie exstant presentibus, et futuris pre
dicta in triparte, et notificantes dicimus ac dicitur percipimus sine man
damus de iure et consilio Regis que fieri iuris, auctoritate qua
tenus te dictum Joannem Monclus procomque, et portentiam tuam recta

libera masculina descendente et succensuram pro infantibus haurere
teneant atque sequantur et ad servitutem aliquam faciendam seu honora
subeunda contra hominibus exhibitu, et si omni servitij nequaquam astringant
sui compellant astringi, seu compelli faciant directe, vel indirecte
nisi ad ea auctoritate iura subeunda per infantiones huius Regni Aragonum
deuota, et solus consueta prout in litteras huiusmodi Regium nobis
Regium omniaque et singula presententia teneant adimplere fieri
sunt, et servent teneri aimpleri, et servuari faciant in violavit
per quoscumque contrarium inchoatentur aut fieri permittunt
ratione aliqua siue causa si gratia Regia eis chara est et petierint et indig
nationis Regis incursum penam finonum aurei Aragonum mille ex binis
eiusque secus agentis et transgressoris abique spe venis percipiendorum Re
gisque Aragonum evadere cupiunt in cuius rei testimonium pre
sentis fieri iussimus Regio comun Sigillo Aragonum appenso munitas. Da
tus CesarAuguste die decimo mense decembris anno a natiuitate domini
millurimo quingentesimo octuagesimo octavo Regnum autem Regium
videlicet Citerioris Sibirie in ultimo sexto Hispaniarum vero et aliorum trice
nimo quarto Portugalijs autem decimo. Don Juan de Fuera Gobernador
y Capitan General de Aragon: Dominus Regis officium Generalis Subor
nationis mandavit michi Joanni Palau sua per Ram auessem. Domi
nicus Simonis pro Generali Thesaurario et me proconservatore Aragonum
Privilegium infantionis Joannis Monulus R. Q.

Sig. H. H. cum michi Josephi Christophori Villarreal scripsit mandata et Ar
chicarij Majestatis Domini nostri Regis in huiusmodi locum tenen
tis Generalis Aragonum CesarAuguste domitriachi qui huiusmodi
plum siue privilegium infantionis Joannis de Monulus extraxi pro ut ra
et filio trigesimo primo Regum Don Joannis de Fuera tunc Regentis,
officium Generalis Subordinationis Aragonum a se on diti, et custodito in
Regio Archicarij eiusdem Regni chancerosum Regentis officium Generalis

gubernationis Sixto munitate anno Domini millurimo Quingentesimo
octuagesimo octavo et cum eo bene et fideliter conveniam. Josephus Christo
phorus Villarreal scripsit mandata, et Archicarij supra dictus: Ideo et
eidem exemplo veluti dicto originali registro in iudicio, et extra plene et
in dubitata adueatur fieri hic me subscripsi meumque in quibus clau
dendi Instrumentis vtrius apponi sigillum cum clausura in dicta Civitate
CesarAuguste die decimo sexto mense decembris anno a natiuitate domini
millurimo Sixcentesimo octuagesimo octavo supra dicta ubi legitur, et de
genere omittum et infantionum definitam, vnu, pau'fu. et Verba emen
data ubi legitur quam, in contraxit, et litteram a, et a, Magnificus, et
in cuius rei testimonium cum hoc meo solito signo signaui. R. Q.